
 

 

 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 08 » февраля 2018 г.                     № 13 

 

Об утверждении плана мероприятий местной администрации 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ для реализации муниципальных 

программ на 2018 год. 

 

В соответствии с Законом города Севастополя от 30 декабря 2014 г.                  

№ 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета 

Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17                               

«О принятии Устава внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ», постановлением местной 

администрации внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 13 ноября 2017 г.                   

№ 119 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры                    

во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период                  

2019 и 2020 годов», постановлением местной администрации 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ от 13 ноября 2017 г. № 120                            

«Об утверждении муниципальной программы «Реализация информационной 

политики и развития средств массовой информации во внутригородском 

муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», 

постановлением местной администрации внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ                   

от 13 ноября 2017 г. № 121 «Об утверждении муниципальной программы 

«Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, 

гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений                      

на территории внутригородского муниципального образования города 



 
 

9 

 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и  

на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением местной 

администрации внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 13 ноября 2017 г.                      

№ 122 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление и 

развитие территориального общественного самоуправления                                    

во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2018 год, плановый период 2019 и 

2020 годов», постановлением местной администрации внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ от 13 ноября 2017 г. № 123 «Об утверждении 

муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий по 

защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением местной 

администрации внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 13 ноября 2017 г.                    

№ 124 «Об утверждении муниципальной программы «Организация охраны 

общественного порядка на территории внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ                          

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением 

местной администрации внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 13 ноября 2017 г. 

№ 125 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий                                            

во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов», постановлением местной администрации внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ от 13 ноября 2017 г. № 126 «Об утверждении 

муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий                                                       

по работе с детьми и молодежью во внутригородском муниципальном 

образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ                           

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в целях надлежащей 

организации работы по реализации мероприятий предусмотренными 

утвержденными муниципальными программами, местная администрация 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ постановляет: 

 

1. Утвердить план мероприятий местной администрации 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ для реализации муниципальных 

программ на 2018 год. 

 



 

2 
 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы местной администрации внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ (Ю.В. Иванченко). 

 

 

 

 

 

Глава внутригородского муниципального 

образования, исполняющий полномочия 

председателя Совета, Глава местной администрации                      А.Ю. Ярусов 



 
 

9 

 

Приложение  

к постановлению местной 

администрации внутригородского 

муниципального образовании 

города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ  

от «__» _________ 2018г. №  

 

ПЛАН 

мероприятий местной администрации внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 

 округ для реализации муниципальных программ на 2018 год 
 

№  

п/п 

Наименование 

 основного мероприятия  

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

Дата проведения 

1 2 3 4 

1. Муниципальная программа «Развитие культуры во внутригородском муниципальном 

образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

1.1 Подпрограмма «Организация местных и участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях во  

внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ» 

1.1.1 Мероприятия, посвященные 

Международному женскому 

дню (8 марта) 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Март 

1.1.2 Мероприятия, 

посвященные Дню весны 

и труда (1 мая) 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Май 

1.1.3 Мероприятия, посвященные 

Дню России 

(12 июня) 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Июнь 

1.1.4 Мероприятия, посвященные 

Дню рыбака 

(8 июля) 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Июль 

1.1.5 Мероприятия, 

посвященные,  Дню 

учителя (5 октября) 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Октябрь 



 

2 
 

 

№  

п/п 

Наименование 

 основного мероприятия  

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

Дата проведения 

1 2 3 4 

1.1.6 Мероприятия, посвященные 

дню основания Гагаринского 

района города Севастополя 

(13 ноября) 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Ноябрь 

1.2 Подпрограмма «Осуществление военно-патриотического воспитания граждан Российской 

Федерации на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ» 

1.2.1 Торжественные 

мероприятия, 

посвященные Дню Победы 

(9 мая) 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Май 

2. Муниципальная программа «Реализация информационной политики и развития средств 

массовой информации во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

2.1 Организация работы и 

техническое обеспечение 

электронного средства 

массовой информации 

органа местного 

самоуправления 

внутригородского 

муниципального 

образования – 

официального Интернет-

ресурса (сайта), 

 в том числе: 

- поставка сертификата на 

техническое обеспечение 

электронного средства 

массовой информации; 

- продление лицензии 

программного обеспечения  

«1С-Битрикс: Управление 

сайтом - Эксперт; 

- продление лицензии 

программного обеспечения  

«1С-Битрикс: 

Официальный сайт 

государственной 

организации». 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Июнь - Июль 

 

 

 

Март - Апрель 

 

 

 

Март - Апрель 

 

2.2 Размещение материалов о 

деятельности органов 

местного самоуправления 

внутригородского 

муниципального 

образования, нормативных 

правовых актов и иной 

официальной информации в 

печатных СМИ, в том числе: 

- оказание услуг по 

подготовке к выпуску, 

печати и распространению 

газеты «Гагаринский 

муниципальный вестник» 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Ежемесячно 



 
 

9 

 

№  

п/п 

Наименование 

 основного мероприятия  

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

Дата проведения 

1 2 3 4 

2.3 Освещение значимых 

событий и деятельности 

органов местного 

самоуправления 

внутригородского 

муниципального образования 

в электронных средствах 

массовой информации 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Ежемесячно 

3. Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, 

гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений на территории 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

3.1 Подпрограмма «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ» 

3.1.1 Мониторинг 

законодательства в сфере 

профилактики терроризма и 

экстремизма 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

В течении года 

3.1.2 Участие в деятельности 

антитеррористической 

комиссии и работе 

оперативного штаба в городе 

Севастополе 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

По мере поступления 

заявок 

3.1.3 Размещение на 

информационных стендах, 

на официальном сайте 

органов местного 

самоуправления, в 

средствах массовой 

информации о действиях 

граждан при возникновении 

угрозы или совершении 

террористического акта, о 

контактных телефонах, 

телефонах доверия 

правоохранительных 

органов и специальных 

служб 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

В течении года 

3.1.4 Разработка, изготовление и 

распространение буклетов, 

плакатов, памяток по 

профилактике терроризма и 

экстремизма 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Март 

3.1.5 Организация и проведение 

круглых столов, семинаров, 

с привлечением 

должностных лиц и 

специалистов по 

профилактике терроризма, 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий его 

проявлений 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Два раза в квартал 



 

2 
 

 

№  

п/п 

Наименование 

 основного мероприятия  

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

Дата проведения 

1 2 3 4 

3.1.6 Организация 

взаимодействия с МВД, 

ФСБ, МЧС, 

Антитеррористической 

комиссией и оперативным 

штабом в городе 

Севастополе, 

предприятиями, 

учреждениями и 

организациями всех форм 

собственности по вопросам 

координации действий в 

профилактике терроризма, 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий его 

проявлений 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

В течении года 

3.1.7 Использование потенциала 

сходов граждан, ДНД, 

казачьих формирований, 

ЧОП, общественных 

организаций 

правоохранительной 

направленности, 

молодежных объединений 

по вопросам координации 

действий в профилактике 

терроризма, минимизации и 

(или) ликвидации 

последствий его проявлений 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

В течении года 

3.2 Подпрограмма «Осуществление мер, направленных на гармонизацию межнациональных и 

межконфессиональных отношений на территории внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» 

3.2.1 Организация в учреждениях 

образования и культуры 

профилактической работы, 

направленной на 

недопущение вовлечения 

молодежи в незаконную, 

деятельность религиозных 

сект и экстремистских 

организаций 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

1 раз в квартал 

3.2.2 Размещение на 

информационных стендах, 

на официальном сайте 

органов местного 

самоуправления, в 

средствах массовой 

информации, в учреждениях 

социальной рекламы и 

других материалов, 

направленных на 

гармонизацию 

межэтнических и 

межкультурных отношений, 

профилактику проявлений 

ксенофобии и укрепление 

толерантности 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

В течении года 



 
 

9 

 

№  

п/п 

Наименование 

 основного мероприятия  

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

Дата проведения 

1 2 3 4 

3.2.3 Разработка, изготовление и 

распространение буклетов, 

плакатов, памяток по 

вопросам межнациональных 

и межконфессиональных 

отношений 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Сентябрь 

3.2.4 Мониторинг 

законодательства в сфере 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

В течении года 

3.2.5 Организация проведения 

конференций, круглых 

столов, семинаров по 

вопросам межнациональных 

и межконфессиональных 

отношений 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

1 раз в квартал 

4. Муниципальная программа «Осуществление и развитие территориального общественного 

самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2018 год, плановый период 2019 и 2020 годов» 

4.1 Ежеквартальные собрания в 

рамках взаимодействия 

органов местного 

самоуправления и ТОС по 

вопросам местного значения 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

1 раз в квартал 

4.2 Проведение семинаров, 

круглых столов, вэбинаров, 

заседаний по вопросам 

осуществления ТОС в МО 

Гагаринский МО 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

1 раз в квартал 

4.3 Оказание информативной, 

юридической  

и методической поддержки в 

организации ТОС 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

По мере 

необходимости 

4.4 Публикации в средствах 

массовой информации 

доступных МО 

Гагаринский МО 

информации о ТОС 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

1 раз в квартал 

4.5 Содействие в 

информационно-

разъяснительной работе с 

населением, а также в 

опросах в целях изучения 

общественного мнения 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

По мере 

необходимости 

5. Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по защите населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

5.1 Участие в предупреждении 

чрезвычайных ситуаций 

(участие органов местного 

самоуправления в комиссиях 

по предупреждению 

чрезвычайных ситуаций и 

т.п.) 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

По мере поступления 

предложений 



 

2 
 

 

№  

п/п 

Наименование 

 основного мероприятия  

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

Дата проведения 

1 2 3 4 

5.2 Организация и 

осуществление 

мероприятий на местном 

уровне, влияющих на 

безопасность 

жизнедеятельности 

населения и защиты 

территории округа 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Не менее 2 раза в год 

5.3 Организация и проведение 

семинаров, совещаний по 

вопросам защиты населения 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

1 раз в квартал 

5.4 Разработка, изготовление и 

распространение буклетов, 

плакатов, памяток по 

вопросам защиты населения 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Март 

5.5 Размещение на 

информационных стендах, в 

средствах массовой 

информации, на 

официальном сайте МО 

Гагаринский МО, на 

баннерах, постерах, флаерах 

и т.п. о действиях граждан 

при возникновении 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, о контактных 

телефонах специальных 

служб муниципального и 

городского уровня, а также 

иной информации по 

вопросам защиты населения 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

В течении года 

6. Муниципальная программа «Организация охраны общественного порядка и участие в 

деятельности по профилактике правонарушений на территории внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

6.1 Мероприятия, 

организованные 

внутригородским 

муниципальным 

образованием города 

Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ с 

привлечением сотрудников 

полиции Гагаринского 

района по вопросам охраны 

общественного порядка на 

территории 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

По мере проведения 

мероприятий, 

предусмотренные 

муниципальными 

программами 



 
 

9 

 

№  

п/п 

Наименование 

 основного мероприятия  

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

Дата проведения 

1 2 3 4 

6.2 Мероприятия, 

организованные 

внутригородским 

муниципальным 

образованием города 

Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ с 

привлечением сотрудников 

полиции Гагаринского 

района по вопросам охраны 

общественного порядка на 

территории 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

В течении года 

6.3 Мероприятия, 

организованные 

внутригородским 

муниципальным 

образованием города 

Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ с 

привлечением граждан и их 

объединений, а также 

народных дружин по 

вопросам охраны 

общественного порядка на 

территории 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

1 раз в квартал 

6.4 Рабочие встречи с 

руководителями 

предприятий, организаций, 

учреждений по вопросам 

содействия гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка на 

территории 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

1 раз в квартал 

6.5 Изготовление макета и 

печать памяток, плакатов по 

вопросам охраны 

общественного порядка на 

территории 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ 

 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Март 



 

2 
 

 

№  

п/п 

Наименование 

 основного мероприятия  

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

Дата проведения 

1 2 3 4 

6.6 Материально-техническое 

обеспечение   деятельности 

народных дружин и других 

общественных объединений, 

участвующих в охране 

общественного порядка на 

территории 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ, в том 

числе: 

- костюм (куртка, брюки); 

- рубашка; 

- обувь и др 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

При наличии заявки 

7. Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий во 

внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

7.1 Утверждение и реализация 

календарного плана 

официальных физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

окру 

Январь 

7.2 Организация проведения 

официальных 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

согласно утвержденному 

календарному плану 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

окру 

Февраль-Март  

8. Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

8.1 Организация и проведение 

встреч с молодежью по 

укреплению института 

семьи, сохранению 

семейных традиций 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Июль 

8.2 Торжественные проводы 

молодежи в ряды 

Российской армии 

призывников, подлежащих 

призыву на военную службу 

весной 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Март-Июнь 

8.3 Мероприятия, посвященные 

Международному дню 

защиты детей (1 июня) 

 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Июнь 

8.4 Торжественное вручение 

паспорта гражданина 

Российской Федерации, 

приуроченное к Дню России 

(12 июня) 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Июнь 



 
 

9 

 

№  

п/п 

Наименование 

 основного мероприятия  

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

Дата проведения 

1 2 3 4 

8.5 Торжественное поздравление 

выпускников 

общеобразовательных школ 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ в 

рамках праздника 

«Выпускник» (июнь) 

 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Июнь 

8.6 Мероприятие, посвященные 

Дню знаний (1 сентября) 

 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Сентябрь 

8.7 Мероприятия, посвященные 

Всемирному дню борьбы со 

СПИДом (1 декабря). 

 

Отдел по исполнению полномочий 

местной администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ 

Декабрь 

 

 

 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования,  

исполняющий полномочия председателя Совета,  

Глава местной администрации                                                                                 А.Ю. Ярусов  
 

 


